
UCHWAŁA NR XV.103.2025 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 22 kwietnia 2025 r. w przedmiocie przyjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wilczyn do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9DD500-6FE4-4A0F-A1A1-63BB00957C30. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały nr XV.103.2025 

       Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 22 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Wilczyn wpłynęła petycja w przedmiocie 

przyjęcia uchwały kierunkowej zaobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia 

wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek 

ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ww. petycja była przedmiotem postępowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Wilczyn w dniu 6 czerwca 2025 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli 

oceny petycji pod względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 

art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia 

wymagania formalne stawiane petycjom.  

Rozpatrując petycję merytorycznie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Wilczyn po zapoznaniu się z jej treścią oraz analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów 

uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Wnoszący petycję wzywa do przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej Wójta 

Gminy Wilczyn do wykonania określonego działania. Tymczasem zgodnie z wyrokiem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 19 marca 2024 r. (sygn. akt III OSK 4055/21) 

przepis art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zakresie zwrotu "stanowienia o kierunkach działania" wójta 

należy interpretować w ten sposób, iż uprawnia on radę gminy do ustalania wójtowi celów jego 

działania pozostających w zakresie właściwości działania gminy i jej organów. Zgodnie  

z zasadą legalizmu przepis ten nie może zaś być podstawą do nakładania na wójta obowiązku 

realizacji oznaczonego zadania rozumianego jako obowiązek wykonania jednostkowego, 

skonkretyzowanego, szczegółowego działania niemieszczącego się w granicach jego 

ustawowych kompetencji. Ponadto zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do 

zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Natomiast kwestie związane z migracją 

są regulowane przez ustawodawstwo krajowe i międzynarodowe. W świetle krajowych 

przepisów dotyczących cudzoziemców, a w szczególności art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 13 

czerwca 2003 r. (Dz. U. z 2025 r., poz. 223 ze zm.) zapewnienie i organizacja prowadzenia 

ośrodków dla cudzoziemców jest wyłączną kompetencją szefa Urzędu do Spraw 

Cudzoziemców. Natomiast brak jest przepisów prawnych, które pozwoliłyby samorządom na 

skuteczne przeciwdziałanie ewentualnemu tworzeniu takich ośrodków 

W związku z powyższym Rada Gminy Wilczyn nie ma kompetencji do podjęcia 

wskazanej w petycji uchwały, a tym samym petycję należy uznać za bezzasadną.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9DD500-6FE4-4A0F-A1A1-63BB00957C30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.103.2025 RADY GMINY WILCZYN z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


